MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL

PORTARIA Nº 41/2023 - CLS (10.42)

 23205.039017/2023-51Nº do Protocolo:
Laranjeiras Do Sul-PR, 07 de dezembro de 2023.

ALTERAR a composição do Colegiado do Curso de Agronomia - bacharelado do Campus
Laranjeiras do Sul.

O DIRETOR DO CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA
FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas atribuições legais, considerando a Resolução Nº 40
/CGAE/CONSUNI/2022, a Portaria Nº 233/GR/UFFS/2018 e Processo 23205.032540/2023-56

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a Composição do Colegiado do Agronomia - bacharelado, do Campus
Laranjeiras do Sul, de acordo com processo complementar de escolha dos representantes
docentes e discentes, conforme segue:

Coordenação do Curso

Coordenadora: CACEA FURLAN MAGGI CARLOTO - SIAPE 1932380

Coordenadora Adjunta: MANUELA FRANCO DE CARVALHO DA SILVA PEREIRA - SIAPE
1881505

Representantes Docentes

Titular: LISANDRO TOMAS DA SILVA BONOME - SIAPE 1642613

Suplente: CEYÇA LIA PALEROSI BORGES - SIAPE 2067862

Titular: HENRIQUE VON HERTWIG - SIAPE 1616494

Suplente: ALINE POMARI FERNANDES - SIAPE 2145190

Titular: BRUNO FERNANDES DE OLIVEIRA - SIAPE 177090

Suplente: LUISA HELENA CAZAROLLI - SIAPE 1771844

Titular: JULIANO CESAR DIAS - SIAPE 1789407

Suplente: CARLOS JOSÉ RAUPP RAMOS - SIAPE 1920346

Titular: GILMAR FRANZENER - SIAPE 1836269

Suplente: CLAUDIA SIMONE MADRUGA LIMA - SIAPE 1261454

Representantes Técnico Administrativos

Titular: ELDER ANTONIO TOMASSEVSKI - SIAPE 3347010

Suplente: SILVANA DA COSTA - SIAPE 1981728

Representantes Discentes

Titular: MATEUS DUARTE PASINATO - MATRÍCULA 2112503035

Suplente: ANDRÉ LUIZ DE CARVALHO - MATRÍCULA 2012503013

Titular: ADRIANO TERRES DA ROSA  - MATRÍCULA 1922503001

Suplente: DARLEI WILSON SANDESKI  - MATRÍCULA 2012503033

Coordenação de Estágio

Titular: CLAUDIA SIMONE MADRUGA LIMA - SIAPE 1261454

Suplente: JULIAN PEREZ CASSARINO - SIAPE 1928459

Coordenação Adjunta de Extensão e Cultura

Titular: CEYÇA LIA PALEROSI BORGES - SIAPE 2067862

 Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, e ALTERA a RESOLUÇÃO

    Nº 35/DIR LS/UFFS/2023 de 05 de outubro de 202 3 .

(Assinado digitalmente em 07/12/2023 17:22)
FABIO LUIZ ZENERATTI

DIRETOR DE UNIDADE

CLS (10.42)

Matrícula: ###701#0

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp 41 2023
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 07/12/2023 3d38a3c8d8

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf